IftßskMm Aitliie|vi9copus, qua erat dextetilate^ finme In mddiite

IlMl^illdit: Ego non siim domirtüS Treuironim, sed vexier Impe-»

ffltorie Maiestatis ibidem mimster fidelis. Aptid Confluentiam

dmte Cfiare« Maieslft» aliquamdiu splendide tmtalar. Interim

Digitized by Google

premissi Bonnam aliquot militcs inlermcdio itincre In ipso Rheni

alueo lurbantur. In pago enim, cui Honff nomen est, non procul

a ripa a duce Juliacensi Guilielmo cohorles aliquot militum et

rusttcoruin collocatc eranl, que descendcntis Imperatorii cxercitus

Iransitum inipedirent. Verum insequente terrestri itinerc aliquanlo

cxercitu fugerunt omnes edibus aliquot pagi igne absumptis.

Bonnam deinde Caesar, vbi sue maiestati parabatur et vnde per

terram iter quadrato agmine facturus erat, venit. Hie dum ex-

ponuntur e nauibus tormenta bellica et reliqua armamenta, die-

bus aliquot ab Archiepiscopo Coloniensi magnifice habitus est,

Bucero inlerim, qui per menses, nescio quot, suam doctrinam

ibi seminarat, latente. Hie rursus circa inauthorandum niililem

sedulus Imperator, vt vires et induslriam sui exercilus cogno-

Beeret, ipse aciem disposilis suo ordine tormentis militaribus

tanquam iamiam conflicturus construxit. Et habita concione me-

dius inlcr tot millia dimisso vndiqne bombardarum fulraine nunc

inordinatam partem componens, nunc timidam animans,nunc de-

ficientem restaurans, volitabat. Atque ila motis castris militeque

coacto tertio septimane idie, qui erat 21 augusli, Bonna soluens

ad subigendam Duram proficiscitur premissis aliquot cohortibus.

Oppidani simul atque aduentare bestem conspexerunt, e menibus

fortiter strenueque et non absque graui hostium damno tonantes,

ausi sunt, priusquam tota manus accederet, campo etiam se com-

mittere hostemque aduentantem turbare. Verum licet id princi-

pio caplis hostium nonnuUis non infeliciler cederet, terga tamen

dare seseque portis tandem includere sunt coacli. Jam vero

cum tota manus vt erat irislrucla acie cuni apparatu conuenisset

23 Augusli, Duram Imperator equitatu speculalus est eamque

metatis circumquaque castris obsedit, misso confestim cum tubi-

^ine Heraldo, qui per literas Imperatoris ad deditionem Duram

prouocaret. Quem cum nonnuUi milites, qui ad muniendam por-

tam, que Coloniensis appcllatur, incumbebant, inconsultis reliquis

tribunis militum et primatibus indignis verbis et minabundis abe*

gissent pacem dedilione renuentes, ilico admote sunt vllerius

machine bellice. Deinde promiscue et ingenti clamore per to-

tam noctem in omnibus vndique castris perstrepente , summo
mane ipsa videlicet die D. Bartholomeo sacra, cepla est bömbar-

dis horribilis oppugnatio, a quibus cessatum non est, donec
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hoslis occupasscl. Cum aulem appcterel hora duodecima ineri-

diana, Itali et Hispani, quorum dircptioni et prede oppidum da-

tum erat, admotis scalis ex improuiso in moenia insiliunt. Ac

penc occupassent, nisi Lombardariorum suorum opera Durenses

tarn vehementem et inopinatum insultum propulsassent. Ab ea

hora non cessat hostis irruere, donec fatigatis oppidanis quinto

incursu oclo signis simul landem irruentibus Duram occupat.

Videbalur hic aulem impetus co die futurus postremus: quem si

sustinuissent, vt antea, erat spes nonnulla si non sui defenden di

saltem pacis et salutis impetrande. Cecideranl enim perquam

nmlti Ilalorum et Hispanorum, vt vite slrenui sunt conlemptores .

nec ignobilos. Quin et Imperator ipse, spectator pugne conti-

nuus, a periculo fertur non abfuisse, dum quidam illi a latere

proximus clariludine ctiam natalium insignis c moenibus globo

traiicilur. Omnium quoquc intra moenia animi ad dedilionem in-

ciinari dudum coeperant, cum tante potentie videretur diulius

resisli a se vix posse, et iam cxtinctus esset ille, qui in tam

graui oppugnatione vnus ferme omnium, sed fortis miles, Paulus

a Boirtschcil*), deditioncm prohibuerat, ad hec quod neque Mar-

tinus Rossemius, qui cum equilibus, vt ferebatur, mille quin-

gentis non amplius sesquimilliario aberat, ex quo ferme vno

tola Salus Durensium eo die pendere videbatur, nullam redempti-

onis aul saltem oppugnationis interrumpende spem sui con-

spectu preberet. Militum intra oppidum quisque suam tuebatur

stationem (sparsi enim eranl vndique circa moenia,) neque diuelli

poterat a semel accepta neque transferri patiebaturin periculosiorem.

Tandem vbi videretmägis ac magis instäre host em, neque desiturum,

donec potiretur vicloria, et principem Vranie suas copias adiunxissc,

meditabatur fugam. Quo faclum fuit, vt ad quinlum hostis im-

petum CO loco, vbi vel vnico hactenus ferbuit oppugnalio^ iuxta

porlam videlicet Coloniensem loco inquam ad luendum omnium

incommodissimo vacua relinquerenter hosli moenia idque inter

horam quartam et quinlara pomeridianam. Nihil vllra potuere

fortes quorundam animi, nihil nuper vallala moenia, nihil exun-

danlca fosse, nihil haste, nihil conti aut gladii, nihil picati cir-

*) iDer 9?anic ifl mit anbcrct 2)inlc, aUx öon bcrfeltcn $anb am